
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Comisión Nacional para la Mejora Continua de la EducaciónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

0 1,078,323,702 1,039,353,208 38,970,494 38,970,494ACTIVO

0 1,034,137,610 1,021,357,797 12,779,813 12,779,813Activo Circulante

0 936,313,674 924,359,802 11,953,872 11,953,872Efectivo y Equivalentes

0 94,960,774 94,831,107 129,667 129,667Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 2,863,162 2,166,888 696,274 696,274Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

0 44,186,092 17,995,411 26,190,681 26,190,681Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0 0 0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 100,647,427 10,214,006 90,433,421 90,433,421Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

0 -56,461,335 7,781,405 -64,242,740 -64,242,740Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Miguel Angel de Jesus López Reyes
Titular de Unidad

Elaboró: Mtro Alejandro Ávila Villanueva
Director General
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